
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Prei ļu novada pašvald ība
 Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, tālr. - 65322766,   
e-pasts - dome@preili.lv

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 
konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Preiļos 

2024. gada 7. novembrī Nr. 4.8/2024/2383 
Uz 28.10.2024. Nr. --- 

Akciju sabiedrībai “Latvenergo” 
Pulkveža Brieža iela 12,  

Rīga, LV-1010 
info@latvenergo.lv 

Par nosacījumiem Preiļu novada teritorijas plānojuma izstrādei 

Preiļu novada pašvaldība 2024. gada 28. oktobrī ir saņēmusi akciju sabiedrības 
“Latvenergo” vēstuli (reģ. nr. 4.11/2024/2717) ar precizētu zemes vienību sarakstu, kurās 
topošajā Preiļu novada teritorijas plānojumā kā papildizmantošanas veidu rosina noteikt 
“Energoapgādes uzņēmumu apbūve (14006): Enerģijas ražošanas un energoapgādes uzņēmumu 
(vēja elektrostacijas un vēja parki un līdzīga rakstura objekti) apbūve”. 

Esam izskatījuši Jūsu precizētās zemes vienības funkcionālo zonējumu un vēršam Jūsu 
uzmanību uz to, ka izstrādē esošajā Preiļu novada teritorijas plānojumā šajās zemes vienībās, 
kur funkcionālais zonējums ir: 

1. Lauksaimniecības teritorija (L) būs noteikts atļautais teritorijas
papildizmantošanas veids “Energoapgādes uzņēmumu apbūve” (14006). Pēc MK
noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves
noteikumi” 3. pielikuma “Teritorijas izmantošanas veidu klasifikators” koda 14006
“Energoapgādes uzņēmumu apbūve” ir atļauta enerģijas ražošanas un
energoapgādes uzņēmumu (piemēram, hidroelektrostacijas, koģenerācijas stacijas,
vēja elektrostacijas un vēja parki un līdzīga rakstura objekti) apbūve (skat.
1.pielikumu);

2. Mežu teritorija (M) būs noteikts atļautais papildizmantošanas veids
“Energoapgādes uzņēmumu apbūve” (14006), kas ietver vēja elektrostacijas un vēja
parkus. Ja būvniecība tiek plānota Mežu teritorijā, tad jāņem vērā Enerģētiskās
drošības un neatkarības veicināšanai nepieciešamās atvieglotās energoapgādes
būvju būvniecības kārtības likuma 9. panta 1. daļu – ja vēja elektrostacijas būvē uz
meža zemēm, atmežošanas izraisītās negatīvās sekas kompensē ar apmežošanu
(skat. 1. pielikumu).

3. Nav atļauta VES būvniecība zemes vienībā ar kadastra apzīmējuma nr.
76620080144 un daļēji atļauta zemes vienībā ar kadastra apzīmējuma nr.
76620080148 un 76620080138, kas atrodas TIN 12 teritorijā (skat. 2. pielikumu).
Izstrādē esošajā Preiļu novada teritorijas plānojumā TIN 12 ir teritorija, kurā
aizliegta vēja elektrostaciju, kuru jauda ir 20 kW un vairāk, būvniecība 1,2 km
attālumā no Preiļu pilsētas un ciemu teritoriju robežām.



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Preiļu novada pašvaldība vērš Jūsu uzmanību, ka buferzonu 1200 m attālumā līdz 
Riebiņu ciema robežai nosaka no vēja ģeneratora rotora spārnu galiem nevis no vēja ģeneratora 
torņa caurules.  

Informējam, ka Preiļu novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas publiskā apspriešana 
tiek paredzēta 2024. gada decembrī. Sekojiet līdzi Preiļu novada pašvaldības mājaslapas 
https://www.preili.lv aktualitātēm un informācijai geolatvija.lv saitē: https://geolatvija.lv/geo/ 
tapis?documents=open#document_26226. 

 
Pielikumā: 
1.pielikums “Zemes vienību, kur plānots būvēt VES un tās infrastruktūru, funkcionālais 
zonējums Riebiņu novada teritorijas plānojumā 2012. – 2024. gadam un izstrādē 
esošajā Preiļu novada teritorijas plānojumā”. 
 

            2.pielikums “Zemes vienību, kur plānots būvēt VES parku un tā infrastruktūru, 
            kartoshēma”. 
 
 
 
 
Preiļu novada domes priekšsēdētājs    Ārijs Vucāns 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kārkliniece  
tatjana.karkliniece@preili.lv 
 

 



        2. pielikums 
 

Zemes vienību, kur plānots būvēt VES parku un tā infrastruktūru, kartoshēma 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


	Preilu_novada_pasvaldiba_atbilde_2024
	2_pielikums_VES_Riebini_teritorija_06.11.2024

